
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la forni-

tura del farmaco LIVTENCITY 200mg, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Takeda Italia

SpA. Importo complessivo € 15.000,02 oltre Iva di Legge. Codice CIG B1184B89D4.

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 690 del 28.03.2024, in atti, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha

richiesto, per un paziente in cura presso la S.C. Nefrologia, Dialisi e Trapianto, la fornitura

del  farmaco  LIVTENCITY  200mg  utilizzato  per  il  trattamento  dell’infezione  e/o  della

malattia da citomegalovirus refrattaria a una o più terapie precedenti tra cui ganciclovie,

valganciclovir,  cidofovir  o  foscarnet  in  pazienti  adulti  che hanno subito  un trapianto  di

cellule staminali  ematopoietiche o trapianto di organo solido, precisando che trattasi di

farmaco unico,  distribuito dalla Ditta  Takeda Italia SpA non aggiudicato in alcuna gara

regionale;

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2,

lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma

SardegnaCat, con aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del

D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n. 433209 del 04.04.2024, è stata invitata a presentare preventivo di spesa

la Ditta Takeda Italia SpA e che, entro i termini stabiliti, la stessa si è resa immediatamente

disponibile a fornire il farmaco in parola;

%

PDTD/2024/621

luisanna.perra
Font monospazio
611

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevo -

le relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata Ditta, per conformità alla richie-

sta (All. A fg. 1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Takeda Italia

SpA per un importo complessivo pari a € 15.000,02 oltre Iva di Legge (All. B fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,

in favore della Ditta Takeda Italia SpA, la fornitura del farmaco LIVTENCITY 200mg, per un

importo complessivo pari a € 15.000,02 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 76  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta

Takeda Italia SpA, la fornitura del farmaco LIVTENCITY 200mg, per un importo complessivo pari a

€ 15.000,02 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 15.000,02 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
611

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024



All. "A" Fg. 1



1
Takeda Italia
SpA

0 0 15.000,02 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

All. "B" Fg. 3



 

 

 

Ns Rif. 2024/0240/SD Roma, 09/04/2024 
  
Ufficio Gare  
Tel. 348-1503869/392-9770508/392-9289935 
345-0403425/345-9703334/348-1569713 

 

Email: ufficiogare@takeda.com   
 Spett.le 
 AO BROTZU 
 VIA GIUSEPPE PERETTI 
 09134 CAGLIARI CA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 76, COMMA 2, LETT. B) N. 3, DEL D. LGS N. 

36/2023, PER LA FORNITURA DEL FARMACO LIVTENCITY 200MG, DA DESTINARE ALLA S.C. FARMACIA 

DELL’ARNAS G. BROTZU 

 

La sottoscritta Claudia Russo Caia, nata a Roma il 23/05/1968, codice fiscale RSSCLD68E63H501I, domiciliata per la carica 

presso la Società Takeda Italia S.p.A, in qualità di Procuratore Speciale - Procura Speciale Notaio Francesco Gerbo, 

Repertorio n. 62.463 - Raccolta n. 10.094 del 28.03.2022 registrata presso l’Ufficio delle Entrate di Roma 6 in data 

28.03.2022 al n. 1860 Serie 1T. – della Takeda Italia S.p.A. avente sede legale in Roma, Viale Manzoni, 30, capitale sociale 

Euro 11.250.000,00 interamente versato, Cod. Fisc., P. IVA e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Roma 

00696360155, numero iscrizione REA di Roma 1356432, società con socio unico, soggetta all’attività di direzione e 

coordinamento di Takeda Pharmaceutical Company Limited con sede in 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka, 540-

8645, Giappone, tel. 06-502601, con riferimento alla procedura in oggetto, presenta la propria migliore offerta per la 

fornitura delle seguenti specialità medicinali: 

 

 

Vs. Rif.   
Molecola: maribavir  

Codice ATC: J05AX10 

Fascia: A 

Codice AIC: 050317027 /E  

Prodotto: LIVTENCITY 200 mg compresse rivestite con film  

Conf. da: 56 cpr riv. 200MG  

Quantità Unitaria Offerta: 112  

Codice interno: 6508274 

Prezzo Offerto Unitario senza IVA: € 133,92875 (centotrentatre,novantaduemilaottocentosettantacinque) 

Prezzo Offerto Unitario con IVA: € 147,32163 (centoquarantasette,trentaduemilacentosessantatre) 

Prezzo Offerto senza IVA: € 7.500,01000 (settemilacinquecento,zeromille) a conf. 

Prezzo Offerto con IVA: € 8.250,01 (ottomiladuecentocinquanta,zerouno) a conf. 

Prezzo al Pubblico senza IVA: € 15.003,65 (quindicimilatre,sessantacinque) a conf. 

Prezzo al Pubblico con IVA: € 16.504,01 (sedicimilacinquecentoquattro,zerouno) a conf. 

Prezzo al Pubblico per dose unitaria senza IVA: € 267,92224 (duecentosessantasette,novantaduemiladuecentoventiquattro  

Prezzo al Pubblico per dose unitaria con IVA: € 294,71446 

(duecentonovantaquattro,settantunomilaquattrocentoquarantasei  

Sconto su prezzo Ex Factory: 25,00 % (venticinque,zerozero percento) 

Sconto Offerto sul Prezzo al Pubblico: 50,01% (cinquanta,zerouno percento) 

Prezzo massimo di cessione alle strutture ospedaliere: prezzo ex-factory di € 10.000,01 (IVA 10% esclusa) 

al netto dello sconto del 25,00 % sulle forniture cedute alle strutture pubbliche del SSN = € 7500,0100000 

(IVA 10% esclusa). 

mailto:ufficiogare@takeda.com
francesca.cutrano
Matita



 

 

Totali della fornitura  
(senza IVA): € 15.000,02 (quindicimila,zerodue) 
(con IVA): € 16.500,02 (sedicimilacinquecento,zerodue) 
 

Iva (al 10%): a carico del destinatario 

1. Modalità di Pagamento: Bonifico 60 GG Data ricevimento Fattura (ai sensi del D. Lgs. 192/2012); 

2. Termini di Consegna: franco destino (max 3 giorni data ricevimento ordine) 

3. Prezzi: si intendono fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura (ivi comprese le eventuali proroghe) salvo il 

caso di variazioni dei prezzi di vendita al pubblico conseguenti a disposizioni normative a cui la nostra Società dovrà 

necessariamente adeguarsi. 

4. Validità e durata dell’offerta: offerta valida dal 12/04/2024 al 30/04/2025 fatta salva eventuale proroga da comunicarsi 

per iscritto. Al termine della scadenza della presente offerta, Takeda si riserva la facoltà di sottomettere all’attenzione 

del Vostro Ente una nuova offerta aggiornata.      

5. Il prezzo di cui alla presente Offerta è confidenziale e riservato al Vostro Ente. La comunicazione e/o divulgazione a 
terzi non è consentita in nessuna forma.  

6. Gestione degli ordini:  

- Customer Care - Customer Care Takeda Italia S.p.A.  

Tel. +39 06 502601 (Lun – Ven 09:00-17:45) - Customer-Care@takeda.com  

 

- Ufficio Gare - Vi preghiamo voler inviare eventuali comunicazioni e/o documentazioni relative alle gare per 

Specialità Medicinali/Emoderivati presso la ns. sede sita in viale Manzoni, 30 - 00185 Roma al Tenders Dept.: Tel 

348-1503869/ 392-9770508/ 392-9289935/ 345-0403425/ 345-9703334 / 348-1569713 

e-mail ufficiogare@takeda.com – posta elettronica certificata: ufficiogaretakeda@pec.it 

 

- Operatore Logistico – UPS Healthcare Srl con sede in Fara in Sabina località Passo Corese (RI) 

Via della Chimica snc 

 

- Ordini – Vi preghiamo di inoltrare gli ordini come segue: 

Enti Pubblici: NSO - Intermediario Peppol – PEPPOL ID 0211:IT00696360155  
Case di Cura, Enti Privati: ordini@dhl.com  
Fax (ordini cartacei): 02/95753667 

7. Farmacovigilanza: eventuali segnalazioni di farmacovigilanza potranno essere inoltrate all’indirizzo 

AE.ITA@takeda.com   

8. Takeda Italia segue e applica il proprio Modello di gestione organizzazione e controllo ex D.Lgs 231/2001 e i propri 

codici Etici e di condotta consultabili su www.takeda.com/it-it   
9. Miscellanea: per quanto non espressamente previsto dalla presente offerta si applicano le disposizioni del Codice Civile  

 

Per accettazione della presente offerta, vi invitiamo a sottoscrivere la presente o a procedere con relativo ordine.   

 

Distinti saluti,  

 
  

mailto:Customer-Care@takeda.com
mailto:ufficiogare@takeda.com
mailto:ufficiogaretakeda@pec.it
mailto:AE.ITA@takeda.com
http://www.takeda.it-it/

	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco LIVTENCITY 200mg, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Takeda Italia SpA. Importo complessivo € 15.000,02 oltre Iva di Legge. Codice CIG B1184B89D4.
	D E T E R M I N A

		2024-04-15T12:45:44+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-15T15:46:19+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-15T16:29:43+0200
	PERRA LUISANNA




